
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) Le kete diplorne nga nje shkolle e mcsmc profesionale ose kualifikim profesional paste 

mesem. ne fushen/profesionin e kursit/kurseve tc. forrnirnit profcsional. per te cilin po aplikon: 
b) te kete tc pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne Iushen. ne Le cilen eshte kualifikuar: 
c) Le njohe dhe te perdorc teknologjine c informacionit 

1. Kriteret e pcrgjithshme dhe kritcrer e posacmc 
Apiikantet duhet te plotes()je kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kcte zotesi te plate per te vepruar; 
b) te jcte ne kushte shendetesore qe e lcjojnc te kryeje detyren; 
c) te mos jcte i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te dernonstroje vlera te larta tc etikes, sjclljes dhe komunikimit; 
f) le demonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivimit. 

a) Mesimdhenes me kohc te pjesshme tc kursit: SERVIS XHENERlK NE AUTOMJETET E 

LEHT A ---- I person 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017. "Per arsimin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperisc··; tc vendimit re Keshilli le Ministravc nr. 554. 
date 31.7.2019. "Per kriji m in. menyren e organizimit dhe te Iunksion im it te Agjencise 
Kornbetare tc punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe vcprimtarine e ofrucsve publike te arsimit dhe Iorrnimit profesioual", Ofruesi 
publik i AFP-se Qendra e Forrnirnit Profesional Publik, Kerce, ju njofion krijirnin e vend it te lire 
per pozlcionin lVtcsimdhe11es me kohe te pjesshrne te kursit: SERVIS XHENERIK NE 
AUTOM.IETET E LEHTA 
- Pozicioni: 

DREJTORlSE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE E MARREDHENlEVE ME PUBUKUN 

AGJENClSE KOMBETARE TE PUNESlMIT DHE AFTESIVE 

Lenda: Njoltim per levizje paralele 

Korce. me 04.10.2023 Nr. 6 i' I Prot, 

MfNlSTRJA E FINA'.\CAVE DHE EKO-:\OM(SE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMlT DHR AFTESIVE 

QENDR/\ E FORMIMIT PROl-'CSIONAL PUBI.IK KOR(E 

REPUOLIKA I: SHOIPERISE 
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Te gjitha dokumentet duhet te jene origj inale ose te noterizuara; 
Dokumentet nc gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe tc noterizuara. 
Dokumentet c aplikirnit dorczohen ne protokollin e ofruesit te AFP-sc, brenda dates / i Jo· ?.. C21 

a) letermotivimin per pozicionin: 
b) jeteshkrimin (Cv-ne), sipas shtojccs 11 te ketij udhczimi: 
c) karten e idcntitetit; 
d) diplornen: 
e) librczen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qc verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjcra te permendura 

ne CV; certifikate ose deshmi per nivelin e njohurivc ne ieknologjine e informacionit; 
g) vertetim le gjcndjes shendetesore; 
h) vertetirn te gjendjes gjyqesore; 
i) vertetim nga punedhenesit i fundit, qe nclaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi: 
j) te paktcn nje rekomandim ose vleresim pune nga puncdhenes te rneparshern. 

Dosja e aplikimit. e cila permban dokumcntacionin e kerkuar. sipas njoltimit te vendit te lire, 
duhct te perfshije: 

2. Dokumentct e aplikimit 
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